Tres enim στιγμαὶ potius tria sunt ejusdem puncti loca, ut recte habet Stephanus (Villoison, *Anecd.* t. II, p. 141), cum τελεία στιγμή ponatur ad caput ultimæ litteræ, sententia absoluta, μέση in media linea, ὑποστιγμή in ima littera. Quæ quidem tria loca ignorant, paucis exceptis, nostri codd. accurati et veteres; sed absoluto versu, suspensa licet sententia, punctum melicum sursum poni solet, quasi τελεία στιγμή (1). Sed præter apicis exiguitatem, nihil commune habet sive cum octo στιγμαῖς, de quibus Nicanor excurrit (2), sive cum octo illis Latinorum signis, quæ Mabillonius recensuit.

Si quid rectius ad Melodorum interpuncta revocandum sit, musicas malim notationes recolere, inter quas recensetur ἀπλή, ejusdem formæ ac finiti moduli simile signum (Christ. *Antholog.* p. cxxv), quod tamen miror dici a cl. viro « inutile et raram », quum passim oculos offendat in musicis Græcorum libris vaticanis et aliis, ubi tam melodiam quam σίχους sæpe et opportune discernit.

Adeo singularia Melodorum puncta sunt, ut summo Baronio admirationem moverint. Præstat ejus verba referre, uti incredibilis ingenii et acuminis exemplum: nam si quis ea diligenter scrutatus fuisset, a tribus retro sæculis tota ars metrica Melodorum profligata erat. Sic enim habet de *Canone orthodoxiæ* ad a. 848, n. XXVIII: « Interpuncta adhibendi ratio nova quædam est et insolens, cujus alius omnino finis non sit, quam *versus distinguere*. » Et iterum: « Qui etiam hymnus hac de causa ita est interpunctis distinctus, pro servando rhythmō, ut sententiæ ipsæ aliquando pervertantur. » Similia subodoratus est Toustain (*ep. ad Quirin.* p. 16), alii fortasse, quin nemo tamen ex aperta via non recesserit, quamvis *Novæ rei diplomaticæ* conditor, qui toties introspererat commaticos veteres libros, de ipsis Melodis hanc sententiam tulisset, « ineptum esse non ibi cernere versiculos, ubi punctis dividuntur. »

Etenim satis erat priscos Venetorum libros liturgicos aperire, Baronii exemplo, quem non puto ullum evolvisse codicem id genus græcum; sed quod nemo non mirabitur, horum librorum ipsi curatores, quum puncta plenis manibus et satis apte semina sensim ita exaruerent, ut novissimus editor Bartholomæus, haud ignarus vir,

(1) Ea tria sunt quæ tantopere commendat et illustrat Villoisonius (*Anecd.* II, p. 133-143), et quæ Valesius, de socordia typhothetarum qui ea neglexerunt, stomachatus, in suum Eusebium postliminio restituit ex Aldinis libris (cf. præf., p. 22, 23), ac demum post Valesium, nova et insigni celebritate Angelus Maius in redivivam Tullii *Republicam* inseruit et redintegavit.

(2) Octo Nicanoris στιγμαὶ sic nominantur et recensentur apud Mauropodem in vatic. 14, f. 45: τελεία στιγμή, ὑποτελεία, πρώτη ἄνω, δεύτερα ἄνω, τρίτη ἄνω, ὑποστιγμή ἐνυπόκριτος, ὑποστιγμή ἀνυπόκριτος, ὑποδιαστολή. Eadem fere videntur atque octo Latinorum veterum puncta, quæ Mabillonius ex codice vallumbrosano descripsit (de Re diplom., p. 53), scilicet: *punctum, suspensivum, comma, colum, periodum, gemipunctum, semipunctum, interrogativum et admirativum*. Quæ nihil ad nos, præter *superius punctum*; nisi quod in recentiores Melodorum codices ὑποστιγμή cæperit usurpari.

ultima σημεία metrorum ex industria sustulerit, ut juxta qualemcumque sententiæ tenorem, haud semel inepte, interpungeret.

Quid plura? Anthologii romani diligens et operosus architectus, ex optima schola Cryptoferratensium, egregius Vitali, sano quidem consilio, puncta in opere suo redintegravit, quin tamen ullibi in quacumque pagina vulgata aut manuscripta, quid hac de re sentiret, aperuerit; cuncta potius cæco arbitrio aut ex muta codicum scriptura dedit, ut nullam ipsi normam præluxisse, perspicuum nimium sit.

Cæterum ex solis codicibus non nisi anceps et periculo plenum judicium erit. Alii enim cum privati usus essent, domesticisque studiis potius reservati quam publicæ recitationi aut melodiæ, quales erant nostri tropologii codices, magis exarabantur, ut sententia staret, quam ut melodia sarta tecta servaretur. Alii vero, qui *chorales libri* merito dicerentur, multas ac propemodum arcanas exceptiones in punctis patiuntur. Sæpe enim supplevit interpunctis omissis, modo perfecta cantus quies, modo lineæ extremitas et margo vacuus, modo spatium intra litteras consulto hians, modo vicinus accentuum apex, aut trabalis litteræ hasta transversa, aut etiam nexus involuti compendii, ne de indiligentia citi calami loquar.

Ubi vero major est interpunctorum religio, duplex distinguendum est systema, vetus et recens.

Priscis libris, unum est signum, unusque locus, sive punctum, siliculæ simile, ad caput extremæ versiculi litteræ suffixum, quod fere semper in fine duplicatur aut triplicatur addita lineola, aut decussi, ut ephymnia hinc inde constipentur. Siquis tamen studiosius id persequatur, nolim desperare, quin incidat in codices, ubi punctum sic summæ, mediæ aut imæ litteræ apponatur, ut triplicis *στιγμῆς* vicem agat, quod est alterum systema, nunc paucis declarandum.

In recentioribus Melodorum codicibus, præter punctum semper sublime, accedit virgula nunc superior, nunc inferior, quæ exhibere videtur modo *μέσθην στιγμῆν*, modo *ὑποστιγμῆν*; ac si nunc levem mōram, nunc leviolem, tam in cantu quam in metro, significaret. Sic fortasse solvetur molestissima difficultas, quæ me hactenus suspensum tenuit et anxium, de qua ac sine mora me in sequentibus utcumque expediam.

§ VI.

DE PROCÆMIIS.

Silere de procæmiis statueram, tum quia præter ἤχον et ephymnium, nullum fere cum sequenti poemate vinculum habent, neque solent acrostichide contineri; tum quia plerumque singularia sunt, *αὐτόμελα*, seu sui toni et generis, et ad eam pertinent vagam, exlegem, et promiscuam tropariorum turbam, quæ adhuc mihi multa caligine involvitur. Cum enim sæpe *ἄπαξ λεγόμενα* sint, quodcumque deest adminiculum, quo eorum norma, partitio, nexus, methodus dispiciantur.

Sane aliis, si lubet, remitto investigandum, quid reapse intersit, præter ea quæ dixi, inter proœmia et sequentia; cur tantopere hæc differant a cæteris strophis, ut dum in his numero sunt 20 aut 30 versus, tres aut quatuor in antistrophe satis sint; cur eidem hirmo tot *πρόσματα* varia aptari queant, ut exempli gratia, solus modulus *Τράνωσον* saltem duodecim præ se ferat diversissima præludia; quamobrem duplex aliquando et triplex aut quadruplex, maxime in vetustis poematibus, sit antistrophe, dum in recentibus unica semper manet; qua lege fiat, ut nunquam fronte illa *κοντάκιον* careat, vel cum brevissimum est, vel quum ad unum coercetur troparium in *οἶκῳ*, ut vulgata ferunt menæa, dum amplissimi canones et quæcumque alia tropariorum series sine hoc capite procedunt et spatiantur; undenam, ne alia quæram, nunquam fere acrostichon ab hisce exordiis, si pauca tantum et vetustissima excipias, proficiscatur.

Etsi statuerim de his silere proœmiis, quæ semel tantum in hoc volumine occurrunt, ea tamen non vacat prætermittere, quæ sic ad hirmos pertinent, ut non pauca ad eorum normam deinceps exigantur, quorum brevem elenchum texere mox haud inopportunum erit.

Ea vero quæ dixi *ἄπαξ λεγόμενα*, suam fortasse seriem et locum invenient, quum in altero tomo cætera, ut promisi, *κοντάκια ἀνέκδοτα* colligam, quæ in codd. romanis, in parisiensibus, in mosquensi, fortasse ne patmianis quidem prætermisissis, ignota et palabunda vagantur.

Quo vero rariora mihi hactenus sunt, eo putem esse antiquiora; neque id jam peritum fugerit lectorem, stare nos in vetustissimo hellenicarum Musarum exordio, cum primi omnium Ἄοιδοὶ solemnem hunc morem habuerint prælundendi in plateis, palatiis, castris, theatrisve, et homericas aut cyclicas rapsodias aliquo ornandi proœmio. *Οἶμη* *hymnus* erat, ut habet Hesychius, unde *προοίμια* Arionis, Empedoclis, quæ non refugit ipse Socrates, neque Aristoteles: Ὑμνους γὰρ τὰ προοίμια ἐκάλουν (*Bibl. gr.* I, p. 681, II, 688, Harless.). Neque aliud doctis viris videntur esse homerici hymni quam varia proœmiorum collectanea (Wolf., *Proleg.*, p. cvii; H. Hignard, *des Hymnes homér.*, préf.). Cum igitur Melodorum christianorum agmen ducant Ἄοιδοὶ, qui cantica nostra auspicati sunt, cumque ea solerent a vetustissimo proœmio exordiri, inferre haud ineptum est, Aëdos nostros, ac si eodem instinctu quam veteres Rapsodi ducerentur, primum fecisse locum hisce præludiis, quæ etiam nunc sola *κοντάκια* rara consuetudine servarunt. Neque christiana panegyris, in qua Salvatoris victoriae et Ecclesiae heroes celebrantur, usque adeo ab olympio stadio distabat, quin Ἄοιδούς *ῥαπτῶν ἐπέων*, ut cecinit Pindarus, referrent nostri *Στιχηφοδοὶ*, quorum baculus pensilesque cantilenæ (*κοντάκια*) facile revocabant homericum Demodocum, sceptro suam fabulam moderatum et textentem: τὸν ἐπὶ ῥάβδῳ μῦθον ὑφαινόμενον. (Callimach. Bentley, p. 497; Heyn. VIII, p. 794.)

Nil mirum, si tot sæcula jungamus. Priscis enim Christianorum Aëdis haud ingratum neque insuetum fuit, vetustissimas veterum melodias suos in usus pios parce detorque. Nam recolere juvat illud *φῶς ἱλαρὸν* simili Græcorum carmini *φῶς ἀγαθὸν*

oppositum; v. p. 625. Scite notarunt Clementem Alexandrinum flosculos puellorum suos decerpisse ex Euripidis Hippolito στεφανηφόρω (Villoison, *Anecd.* II, 77), aut ex choro Iphigeniæ in Taurica (Villoteau, *Mém. sur la musiq.*). Ultimos hirmi nostri Τράνωσον versiculos vix non revocat elegantulum quoddam Achillis ad Thetin matrem ephymnion (Villois. I, 85). Unde indignatur Julianus apostata, a quo Diodorus Tarsensis carpitur, quod Athenis musicorum rationem participaverit, ut Deos impugnaret (*Epist. ad Photinum*, p. 622). Quid, quod festivus erat Ethnicorum plausus : χαῖρε, νόμφιε, fere ut in Sergii Acathisto : χαῖρε, νόμφη ἀνούμφευτε? Quid, quod inter Eleusinia idem resonabat ephymnion, quod in nostro hymno de S. Andrea, Atticorum apostolo : εὐρήκαμεν? immo nostrum *alleluia* referret delphicum τὸ ἐλεεῦ ἰή? quin et Aquinatis melodiam *lauda Sion* vir doctus usque ad primam Pindari Pythicam repetere ausus est (V. p. 555 et cf. Firm. Matern. 20; Clem. Alex. *Cohort.* 10, 432, *Patrol. gr.* t. VI, p. 940; *Notices et extr. des mss.* t. XVI, p. 157, 167).

Nolim a cana illa vetustate recedere, quin uno verbo amplum revocem argumentum, quod multo a me prolixior sermonem requireret; scilicet, nostra cantica, quoties heroas christianos attingunt, aut esse aut referre prima Acta sanctorum, ac nisi excipias rarissimas quas vocant tabulas proconsulares, nulla cum nostris posse de antiquitate certare, cum multis sæculis tam Metaphrasten quam anteriores hagiographos Melodi veteres præcedant.

Sed properandum : omissis igitur vetustis proœmiis, semel infra legendis, en brevis indiculus eorum quæ frequentiora sunt, et texendis multis poematibus inservierunt, sane satis antiqua, ut *fratrum* quoque *carmina* dicantur, hilarique exordiantur προφῶν illo : « Hymnum dicat turba frairum. »

I. Ἡ Παρθένος, p. 1, cf. 202, 320, 384, 383, 385, 386, 388, 390, 457, 460, 542, 565, 607, 630, 637, 639, 648, 650, 658, 666, 668, 669.

II. Ἐπεφάνης, p. 16, cf. 314, 396, 465, 481, 541, 561, 598, 643, 645, 666, 667, 671.

III. Τὴν σωματικὴν, p. 23, cf. 547, 549, 604, 666.

IV. Χορὸς ἀγγελικὸς, p. 28, cf. 455, 544, 564.

V. Ὁταν εἴθης, p. 35, cf. 487, 604.

VI. Ὁ ὑψαθεὶς, p. 77, 597, cf. 275, 394, 433, 471, 478, 491, 529, 396, 605, 633, 634.

VII. Ἀζίζαρον τὸν φίλον, p. 92, 294.

VIII. Τὴν ὑπὲρ ἡμῶν, p. 148, cf. 451, 472, 540, 599, 667.

IX. Ὡς ἀπαρχὰς, p. 165, cf. 395, 435, 477, 564, 665.

X. Ὁ σοφίας, p. 169, cf. 177, 366, 438, 582, 670.

XI. Τοὺς ἀσφαλεῖς, p. 169, cf. 459, 589, 628, 644, 653, 665, 668.

XII. Χειρόγραφον, p. 185, cf. 490.

XIII. Τὰ ἀνωζητῶν, p. 210, cf. 316, 330, 361, 473, 479, 575, 488, 603, 615, 625, 627, 642, 657, 664.

XIV. Τῆ ὑπερμάχῳ, p. 250, cf. 263, 300, 612, 613.

- XV. Ἐκ λάκκου, p. 289, 291, 316.
 XVI. Δυνάμει θεικῆ, cf. p. 289, 291, 466.
 XVII. Τῷ Θεῷ ἀπὸ μήτρας, p. 336, cf. 338, 340, 342, 377, 462, 563, 576, 585, 590, 606, 610, 622, 624.
 XVIII. Τὰ θεόβρυτα, p. 346, cf. 349, 351, 354, 574, 583, 655.
 XIX. Τῷ φαεινῷ, p. 355. cf. 358, 558, 560, 592, 663, 665, 667, 668.
 XX. Τὴν ἐν πρεσβείαις, p. 527, cf. 430, 432, 459, 568, 574, 667.
 XXI. Τῷ θρόνῳ, p. 61, cf. 499.
 XXII. Ἐν σαρκί, p. 377, cf. 615, 664.

§ VI.

DE TROPARIIS.

Huc igitur unde profecta est, longo circuitu oratio revolvitur. Equidem in tractatu de tropologio, troparia nunquam satis excoluisse mihi videor. Ne autem arbitraris, hoc prorsus esse idem quam hirmi argumentum. Sane hirmus troparium est, sed nunquam sic designatur a diligentibus canonum interpretibus, Theodoro et Zonara, apud quos prima singularum odarum strophe semper hirmus, nunquam troparium, nuncupatur. Hirmus enim, ut toties dixi, sine melodia non est, sine cantu non concipitur, dum multa sunt troparia, sive solitaria, sive bina aut terna, aut variis modis connexa, quæ tantum recitantur; aut si levi melodia aliquem ex octo tonis referunt, sic ea lector modulatur, ut sicut habet Augustinus de Athanasii ordine psallendi, pronuntianti vicinior quam canenti sit (Aug. *Confess.* X, 33).

Troparia tamen metrica sunt, tamque apte versiculis distincta, ut aliquando continua similium versuum serie conflentur; sic fere sunt graviora Anastasii carmina; sic alternis versibus ac reciprocis totus personat Acathistus; sic præclare eminent poemata, quibus totum noctis officium absolvitur, nempe φωταγωγικὰ, ne barbare dicam ἐξαποστειλάρια, quorum media fere pars, sub hirmis Γυναῖκες ἀκουτίσθητε vel Ὁ οὐρανὸν, sex semper habet aut novem octosyllabos versus simillimos.

Verumtamen nomine et indole sua troparium *vertitur* et variatur. Neque Græcorum sat ingenio fecisset, nisi volumine suo multiplici festivæ gentis alacritatem habuisset. Nam διθυραμβοδιδασκάλους quos aiunt, magistros recepere, eosque lyrica mens intus agit; ne jubeas pedetentim eant, sed sine lasciviant, exultent et subsilient.

Ea autem est varietas nostrorum tropariorum, ut a duabus ad tres et decem syllabas versiculi libero cursu spatientur; sic vero integra periodus progreditur, ut nunc tribus aut quatuor στίχοις coerceatur, nunc usque ad tres supra triginta, ut in Acathisto, perveniat. Immo idiomelun quod paulo ante retulimus, præditum octo tonis, unum videtur troparium, quamvis integros quadraginta versiculos contineat. Equidem ampliorem nullam vidi seriem, ad quam tamen proxime accedunt grandiuscula quædam idiomela.

Haud tumultu incondito, sed ex ordine, vel ubi multi et amplissimi sint, singulos versus procedere, incessuque rhythmico inter se componi, in aprico est. Jam enim vidi-
mus, in hirmo Τράνωσον, quam belle et apte gravis periodus disposita, divisaque sit. Etiam hilaria *stichera* Αι ἀγγελικαὶ, etiam breviora σύντομα festivitatem habent, ut quæ media in melodia quiescant et similibus interpungantur versiculis. In illo arduo Romani opere (XIII, 92) præter tria ὁμοίφωνα, ὁμοίτονα, ὁμοίπτωτα, illud ausim addere, urgeri singula fere troparia, paulo ante ephymnium, copulis exaggeratis καὶ, ἀλλὰ καὶ, quibus calcaria melodiarum adduntur.

Altera vero est molestior ambiguitas, de qua superius monui, tam ex ipsis orta proœmiis, quam in omnibus obvia tropariis, quæ solitaria sunt. Sane in promptu cuique est, versus apte et tuto dividere, quoties hirmo præfixo, aut aliunde noto, instruitur, vel quando troparia ita bina aut trina componuntur, ut alterum alteri simile esse oporteat, qualia dicuntur ὅμοια vel προσόμοια. Sed anceps et dira crux quemcumque torquebit, ubi troparium per se stat, ab alio quocumque liberrimum, uti innumera idiomela, ea maxime quæ quotidie et pluries ad psalmodiarum doxologiam (δόξα καὶ νῦν, unde δοξαστικὰ) dicuntur, quæ cæteris elegantiora sunt ac sæpe in codicibus notis musicis insigniuntur. Vix dubium, quin illæ notæ diligentius ad hæc pingantur, ut aure et oculis aliquo modo rhythmus significetur, hirmoque aut ὁμοίως suppleatur. Erit fortasse qui melodiarum peritissimus, ducente et quiescente cantu, stationes inde metricas deprehendat, et dum auribus melos insonuit, dum multorum officiorum percipit varietates, similia agnoscat et instituat. Neque alio usus est criterio, opinor, cl. v. W. Christ, cui hæc ipsa fuit lectissima sparta. Sed dum apud illum video tot idiomelorum nunc unam, nunc duplicem aut triplicem in eodem versiculo partitionem, sat non video quo ariadneo filo se in immanem deducat labyrinthum.

Nec satis est : esto enim quod versus aptissime dividantur, neque desideretur hirmus, superest ut, decurrente troparii periodo, sæpe amplissima, edoceamur quomodo singula membra cum singulis se habeant, quo nexu versuum agmina et manipuli instruantur, quo jure majores minoribus imperent, sicut Duces et Reges inter puncta diacritica Hebræorum.

Quæ quidem puncta monent me, ne semifero sphingis ore utrumque problema relinquam OEdipo solvendum, ad ἀπλᾶς et στιγμαῶς reverti. Tu enim considera an non triplici στιγμαῶν recentium codicum, aut tribus veterum punctorum locis majora, media, minora tropariorum momenta lance justa expendantur. Haud tamen dissimulaverim mihi minus notam esse variam punctorum collocationem, ac plerumque volaticos illos apices haud sine turbine in membranas et chartas pluere ; στιγμαῶν pulvis est, in quo quis non lubrica strueret? Recentium tamen στιγμαῶν unum dabo exemplum, ex optimo codice chisiano R. VII. 53, scripto a. 1438 ; quem ob consuetam in me Principum Romanorum munificentiam, Eminentissimus Flavianus et excellentissimus frater Sigismundus in meos usus humanissime domum transtulerunt. Pentecostario codex impletur, ad cujus calcem, inter addititia officia, legitur in die xxiii aprilis hoc κοντάκιον de S. Georgio mar-

tyre. Idem hirmus est Τῆ Γαλιλαία, qui supra p. LVII, sed hic novis sectionibus inter-
punctus.

Τὸν ὑπὲρ κόσμου τὴν ζωὴν ἄ
τὴν ψυχὴν αὐτοῦ θέντα ἄ
Χριστὸν τὸν βασιλέα ἄ
ποθῶν ὁ στρατιώτης ἄ
σπεύδει θανεῖν ὑπὲρ αὐτοῦ ἄ
Ζῆλον μέγαν θεῖον ἄ
ἐν καρδίᾳ ἐσχηκῶς ἄ
αὐτὸς αὐτὸν προσήγαγε ἄ
τοῦτον δὲ καὶ οἱ πάντες ἄ Γεώργιον ἄ
ὡς θερμὸν προστάτην ἄ
ἀνυμνήσωμεν ἐν πίστει ἄ

Ὡς ἔνδοξον ἄ
ὄντα Χριστοῦ δοῦλον ἄ
μιμούμενον σοφῶς ἄ
αὐτοῦ δεσπότην ἄ
Καὶ ἐκάστῳ δεομένῳ ἄ
ἐπιφοιτῶντα ἄ
σπεύδει γὰρ αἰεὶ ἄ
καὶ αἰτεῖται τὸν Σωτῆρα ἄ
(Ὁ ΛΑΟΣ)
πᾶσι παρέχων ἄ
ἄπταισμάτων συγχώρησιν :

De S. Georgio.

Eum qui pro mundo vitam animamque
suam posuit, Christum regem diligens miles,
pro eo mori festinat; cum divinitus magnum
in corde zelum haberet, ipse semet obtulit.
Illum autem Georgium nos omnes fidelibus
hymnis honoremus, ut studiosum vindicem

nostrum, ut gloriosum Christi famulum, sui
Domini sapientem æmulum et cuicumque
eum invocanti opitulantem; festinat enim et
exorat Salvatorem.

Populus

Omnibus præbens veniam peccatorum.

Scholía. Ex chisiano cod. f. 148. — Cur quin-
que puncta deesse videantur, sat supra mo-
nui. Sex alia superioribus virgulis sive στιγμαῖς
supplentur. Post v. 4, vencta menæa addunt
spurium στίχον quo pervertitur totum opus :
ὁ μέγας Γεώργιος, quod ignorat Anthol. rom. —
V. 6, ζῆλον γὰρ θεῖον ven. pessime. — V. 9, cod.
interpunctum omittit, alias vero retinet, ut supra
p. LVIII. — V. 10 ἐαυτὸν πρ. ven. rom. rupto metro.
Ex priore lapsu veneta in deteriora ruunt: τοῦτον
ὄν καὶ ἡμεῖς ἀνυμνήσωμεν πίστει ὡς θ. πρ. ἡμῶν,
ὡς... — V. 14, σοφῶς a taurin. accepimus, qui

chisiano in cæteris cohæret. — V. 15, 16 solent ali-
quid pati. — τὸν ἴδιον δεσπότην omnes, rupto hirmo.
— V. 16 syllaba in fine abundat. δεόμενον rom.
male. — V. 19 καὶ αἰτοῦντα αὐτὸν ven. iterum per-
verse. — Solus chisianus, aperto et insigni com-
pendio, ad plebem provocat ante ephymnion.
Vide quantum prosint codices, et quot vulneribus
editi libri sædentur. Cæterum opus recens est,
et male consarcinatum cum Romani ephymnio,
ad expellendum ejus splendidum poema, quod
habet, p. 596.

Si quis minores superioris troparii pericopas sedulo meditetur, ac sese referat ad ea
quæ supra revocavi de canonibus alphabeticis Joannis, Georgii et Bartholomæi, notatu
dignum reputabit, triplici et simili exemplo, sic versus litteris dividi, ut modo singu-
lares, modo bini, modo terni constanti et symetrica methodo componantur. Hæc vero
rursus si contulerit cum exemplis in *Anthol.* cl. W. Christ propositis, facile concedet
nonnihil esse ex nostris consentaneum. Doctus enim vir utrumque problema, quo tor-

quebar modo, gnave et confidenter aggressus, utinam tuto et recte! tam solitaria tro-
paria quam medias omnium periodos extricare, componere et in aciem instruere cona-
tus est. Clariora tamen ab eo criteria et exempla, omni exceptione majora, expecto, ut
omnem illi fidem, quam vellem, committam.

Nescio an de ultima quadam ambiguitate, quæ simul involvit troparium, hirmum,
οἴκους, et ephymnion, verba fieri oporteat. Verum enimvero cum rarissima sint scho-
liastarum loca quæ ad nos accedere videntur, negligere nequeo unicum fere quod in
pluribus romanis codicibus vidi; et quantumvis salebrosus sit, eo illud acrius persecu-
tus sum, quod ante me summi viri, cum æmula quadam invidia, illud ipsum plus minus
integrum recoxere: scilicet, Cangius (γ. κουκούλιον); God. Hermanus (*de Re metrica*,
p. 487); G. A. Mullach (*Conjectan. Byzantin.*, lib. II, p. 25); Matranga (*Anecd.*, præf.,
p. 29, 30). Præter codd. augustan. bernens. florentin. venet. quos alii viderunt, adde
vatic. 14 f. 151; vat. 97 f. 152; vat. 883 f. 226; vat. 1370 f. 154; vat. 1405 f. 234;
ottobon. 338 f. 139. Quid, quod in barber. I. 160, librario tantopere crambe recocta
sapuit, ut ter ibi digesta sit f. 39, 53, 54? Ex quo scholiasta diceretur Theodosius
Alexandrinus, sed aliunde videtur aut Gregorius Corinthius, aut Elias monachus;
plerumque anonymus est. Quicumque sit, en illius verba ex antiquiore et palimpsesto
cod. vatic. 14, fere XII sæculi, quem cæteri romani rescripserunt, paucis mutatis,
fortasse ob difficultatem legendi duplicem scripturam detritu et maculis fuliginosam
et vetustiori superpositam. Signa prosodica a duobus codd. præfixa religiose servamus.